
        


        


        

        

 

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                Об учреждении акционерного общества открытого типа 

                 "Сибирско-Уральская нефтегазохимическая компания" 

 

             Во исполнение  Указа  Президента  Российской  Федерации  от 17 

        ноября  1992  г.   N   1403   "Об   особенностях   приватизации   и 

        преобразования  в акционерные общества государственных предприятий, 

        производственных и  научно-производственных  объединений  нефтяной, 

        нефтеперерабатывающей  промышленности  и  нефтепродуктообеспечения" 

        (Ведомости  Съезда  народных  депутатов  Российской   Федерации   и 

        Верховного Совета Российской Федерации,  1992,  N 49,  ст.2926), на 

        основании   предложений   Государственного   комитета    Российской 

        Федерации  по  управлению государственным имуществом,  Министерства 

        топлива  и  энергетики   Российской   Федерации,   Государственного 

        комитета   Российской   Федерации  по  антимонопольной  политике  и 

        поддержке    новых    экономических     структур,     администраций 

        Ханты-Мансийского    автономного   округа   и   Пермской   области, 

        акционерных   обществ    "Сибнефтегазпереработка"    и    "Пермский 

        газоперерабатывающий  завод"  Правительство  Российской   Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Государственному    комитету    Российской   Федерации   по 

        управлению государственным имуществом: 

             выступить от  имени Российской Федерации в качестве учредителя 

        акционерного   общества    открытого    типа    "Сибирско-Уральская 

        нефтегазохимическая компания" (далее именуется - компания); 

             обеспечить формирование  уставного  капитала  компании   путем 

        передачи  ей  закрепленных в федеральной собственности 38 процентов 

        акций  акционерных  обществ  "Сибнефтегазпереработка"  и  "Пермский 

        газоперерабатывающий завод"; 

             провести совместно  с  Министерством  топлива   и   энергетики 

        Российской   Федерации  переговоры  с  органами  управления  других 

        акционерных обществ,  предприятий и организаций о  вхождении  их  в 

        состав компании; 

             закрепить в  федеральной  собственности   51   процент   акций 

        компании на срок до 3 лет; 

             предусмотреть при  формировании  совета  директоров   компании 

        участие  в  нем представителей Государственного комитета Российской 

        Федерации по управлению  государственным  имуществом,  Министерства 

        топлива   и  энергетики  Российской  Федерации  и  Государственного 

        комитета  Российской  Федерации  по  антимонопольной   политике   и 

        поддержке новых экономических структур. 

             2. Назначить   президентом   компании    Астахова    Владимира 

        Анатольевича  и  председателем совета директоров компании Тумасьева 

        Николая Николаевича. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

             Москва 

             7 марта 1995 г. 

             N 214 




        


